
1 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

２０２１年度東京啓友会総会 

      議事録 

◼ 開催日時 

日 時： ２０２２年７月１６日（土）１６：００～１７：００ 

場 所： オンライン（zoom）    

出席者： 岩澤、上柿、齊藤、小山、山下、西薗、森川、齊藤（清）、神宮司、廣瀬、高橋、 

平野、大竹、小林、助友、長谷川、小島、占部 

────────────────────────────────────────────── 

開会のことば 

岩澤会長挨拶 ２０２１年度啓友会東京支部総会に参加いただきましてありがとうございます 

今回はコロナ禍でもありますので、オンラインでの総会とさせていただきました。 

では、今日はよろしくご審議のほどお願い申し上げます。 

議長選出 恒例によりまして会長が議長を務めることになっていますので岩澤会長が議長を務め

ます。 

 

「本日の総会は、啓友会東京支部の会則第 18条に従い開催いたします 

 本日１５時現在の出席者数と委任状数をご報告いたします。 

 出席者数（ １８人） 

 委任状数（ １１人） 

合計   （ ２９人） 

 

啓友会東京支部会則 第 18 条 4 項により、出席者の３分の２以上を満たしておりますので、本日

の総会は成立していることをご報告いたします。 

 

第１号議案 ２０２０年度事業報告 （報告者：占部） 

 

コロナのため、箱根駅伝の応援及び異業種交流会などは全て見送りといたしました。 

 ※全会一致で承認 

 

     第２号議案 ２０２０年度収支決算報告・２０２０年度会計監査報告（報告者：占部） 

   会費について 

   東京支部の会費（＠1,000円）について、コロナ禍で活動が制限される中での徴収は難しい（占部） 

   会費だけ徴収するのではなく、何かメリットになるようなことがないか（松浦） 

   決済方法をもっと手軽にできる仕組みを考えてもよいのではないか（長谷川） 

   ホームページで振込先を公開して振り込んでもらうということはいかがか（小山） 

   上記、様々はご意見を踏まえて理事会で検討して参ります（上柿） 

   ※全会一致で承認 

    

    第３号議案 ２０２１年度事業計画（案）（報告者：占部） 

   埼玉卒後研修会に東京支部から一人でも多く参加してもらうため、交通費を一律＠1,000円支給 



2 

いたします。 

※全会一致で承認 

 

    第４号議案 ２０２１年度予算（案）（報告者：占部） 

    ※全会一致で承認 

 

第５号議案 埼玉卒後研修について 

※全会一致で承認 

第６号議案 箱根駅伝三学部合同応援について 

     ※全会一致で承認 

   

第７号議案 啓友会本部報告 

 さくらキャンパスにおいては、コロナによる制限が継続されている 

 3号館が新設され、食堂もカフェテラス風の設計となっている 

 啓友会では、学生支援のため、昨年度は 500万円の学食補助金を提供し、今年度は更に増額 

して提供している 

※全会一致で承認 

          

    第８号議案 役員改選について 

     森川氏（平成 6年卒）、高橋氏（平成 8年卒）が新任 

     ※全会一致で承認 

          

 

    岩澤会長より 

    本日は、昨年度に引き続きオンライン総会にもかかわらず。大勢の方が出席くださり、御礼申し

上げます。東京支部としては引き続きコロナの状況をみながら OGOB の交流や学生支援のための

活動を継続していきたいと思いますので、みなさまのご協力をぜひお願いいたします。 

    これをもって啓友会東京支部の総会を閉会いたします。 

                                      報告者 占部敦 

   



3 
 


